

## Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till stadens bolagsstyrelser

Nämnderna uppmanas och stadens bolagsstyrelse anmodas, genom Stockholms Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga.

### En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla

I Stockholm får människor i behov av stöd insatser i tid präglade av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande

Överförmyndarnämnden prognostiserar att kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet uppfylls delvis. *Modernisering av sociala system* pågår enligt plan och i förlängningen kommer detta innebära en stor resursbesparing för nämnden i form av handläggningstimmar, bättre kontrollverktyg för nämndens kärnverksamhet och en ökad rättssäkerhet vilket förväntas bidra till en bättre måluppfyllnad.

Kommunfullmäktiges mål för indikatorn *Andel ungdomar som fått ungdomstjänst i stadens verksamheter* uppnås delvis. I tertialrapport 1 anmodades stadens bolagsstyrelser genom Stockholms Stadshus AB att bistå socialnämnden i arbetet med ungdomstjänst genom att tillhandahålla platser och att beskriva hur man har gjort det. Uppmaningen kvarstår.

### En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt

Stockholm byggs attraktivt, tätt och funktionsblandat utifrån människors och verksamheters skiftande behov

Nämnderna arbetar aktivt för att möjliggöra att minst 70 000 bostäder kan byggas till år 2025. En åtgärdsplan har tagits fram, som ska säkra måluppfyllelse på kort och lång sikt. Stadsledningskontoret konstaterar att det är av största vikt att staden håller en hög takt i planeringen. Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden uppmanas att ytterligare intensifiera samordningsinsatserna och projektuppföljningen både internt i staden och gentemot marknadens aktörer.

Staden har ett permanent och växande behov av genomgångsbostäder för olika målgrupper som varierar över tid. I tertialrapport 1 anmodades Stockholms Stadshus AB att uppmana AB Stockholmshem och AB Familjebostäder att öka ansträngningarna för att säkerställa måluppfyllelse avseende Antal tillkomna permanenta genomgångsbostäder i SHIS regi på kort och lång sikt. Exempelvis har AB Stockholmshem genomfört ett projekt för att utveckla ackvisitionsarbetet vilket resulterat i justeringar i arbets sätt, vilket bedöms bidra till bättre förutsättningar att nå uppsatta mål över tid. Den sammantagna prognosen för

## Bilaga 4:2

indikatorn för året har dock minskat från 100 till 38 stycken, att jämföra med årsmålet 150 stycken. Anmodan från tertialrapport 1 kvarstår därför.

### **Stockholms infrastruktur främjar effektiva och hållbara transporter samt god framkomlighet**

Stadsledningskontoret bedömer att kommunfullmäktiges årsmål för indikatorn *Andelen miljöbränsle i stadens etanol- och biogasfordon* inte kommer att nås med nuvarande ambitionsnivå. AB Svenska Bostäder och AB Stockholmshem prognostiserar lägre utfall jämfört med den målsättningen som satts i respektive bolagsstyrelse. Stockholms Stadshus AB anmodas därför att uppmana styrelserna för AB Svenska Bostäder och AB Stockholmshem att höja sina ambitionsnivåer och öka andelen miljöbränsle i sina etanol- och biogasfordon under återstående del av året.

### **Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö**

Fastighetsnämnden uppmanas att planera för ett genomförande av klimatåtgärderna under innevarande år.

Trafiknämnden uppmanas att planera för ett genomförande av fler projekt inom satsningen på ett Grönare Stockholm under innevarande år.

## **En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden**

### **Stockholm använder skattemedlen effektivt till största nytta för stockholmarna**

Kyrkogårdsnämnden har de senaste åren redovisat avvikelser mot investeringsbudgeten. För 2018 lämnade nämnden ett överskott om 7,4 mnkr, motsvarande 11,2 procent. Med hänsyn till detta och kyrkogårdsnämndens prognostiserade avvikelse i tertialrapport 2 uppmanas nämnden att vidta åtgärder för att förbättra styrningen av investeringsverksamheten i syfte att förbättra budgetföljsamhet samt prognossäkerheten.